

Sec.3.4.1

21.11.2022

The Secretary,
BSE Ltd.,
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
Mumbai 400 001
BSE Scrip Code: 500547

The Secretary,
National Stock Exchange of India Ltd.,
Exchange Plaza, Plot No C/1,
G Block, Bandra-Kurla Complex,
Mumbai 400051
NSE Symbol : BPCL

Dear Sir/Madam,

Sub: Newspaper Advertisement in respect of transfer of shares to IEPF Authority

In terms of Regulation 30 read with Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements), Regulations, 2015, we enclose herewith copies of the notice to shareholders published in the newspapers i.e. in Times of India (All editions) and in Maharashtra Times on 21.11.2022 informing about the transfer of equity shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority.

The above information is also available on the website of the Company at www.bharatpetroleum.in.

This is for your information.

Thanking You,

Yours faithfully,
For Bharat Petroleum Corporation Limited

(V. Kala)
Company Secretary

 Bharat Petroleum <small>energising lives</small>	Bharat Petroleum Corporation Limited (A Govt. of India Enterprise)												
Regd. Office: Bharat Bhavan, 4 & 6 Currimbhoy Road, Ballard Estate, Mumbai 400 001 Phone: 2271 3000/4000, Fax: 2271 3874 email: info@bharatpetroleum.in Web: www.bharatpetroleum.in CIN: L23220MH1952GOI008931													
NOTICE TO SHAREHOLDERS TRANSFER OF EQUITY SHARES OF THE COMPANY TO INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND (IEPF) AUTHORITY													
<p>Notice is hereby given to the Shareholders of Bharat Petroleum Corporation Limited ("the Company") whose shares are due for transfer to Investor Education and Protection Fund (IEPF) in accordance with the Section 124 of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended ("the Rules").</p> <p>The Rules, inter alia, provide for transfer of all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed by the shareholders for seven consecutive years or more to the demat account of the Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority. As per the said Rules, the Company is required to inform the concerned shareholders at their latest available address regarding transfer of shares three months before the due date of transfer of shares. Accordingly, the Company has uploaded full details of such shareholders and shares due for transfer to IEPF on its website at www.bharatpetroleum.in under 'investors' section. Shareholders are requested to refer to Company's website to verify the details of unencashed dividends and the shares liable to be transferred to IEPF Authority. In compliance with the Rules, the Company has sent the communication to the concerned shareholders at their registered address for taking appropriate action. The brief particulars of the dividends to be transferred are as under:</p>													
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Dividend (Year)</th> <th>Date of Declaration</th> <th>Last Date of Claiming Dividend</th> <th>Transfer of Shares to IEPF Account</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1st Interim 2015-2016</td> <td>20.01.2016</td> <td>24.02.2023</td> <td>after 24.02.2023</td> </tr> <tr> <td>2nd Interim 2015-2016</td> <td>12.02.2016</td> <td>18.03.2023</td> <td>after 18.03.2023</td> </tr> </tbody> </table>	Dividend (Year)	Date of Declaration	Last Date of Claiming Dividend	Transfer of Shares to IEPF Account	1 st Interim 2015-2016	20.01.2016	24.02.2023	after 24.02.2023	2 nd Interim 2015-2016	12.02.2016	18.03.2023	after 18.03.2023	
Dividend (Year)	Date of Declaration	Last Date of Claiming Dividend	Transfer of Shares to IEPF Account										
1 st Interim 2015-2016	20.01.2016	24.02.2023	after 24.02.2023										
2 nd Interim 2015-2016	12.02.2016	18.03.2023	after 18.03.2023										
<p>Shareholders who have not claimed their dividend during the period of the last consecutive seven years shall make an application in the format available on the Company's website at www.bharatpetroleum.in to the Company/Company's RTA on or before abovementioned last date(s), so that their shares are not transferred to the IEPF on due date. It may please be noted that if no claim or application is received by the Company or Company's RTA on or before the above dates the Company will be compelled to transfer the underlying shares to the IEPF by the due date, without any further notice by following the due process as enumerated in the said Rules. No claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend(s) and equity shares so transferred to the IEPF.</p> <p>The concerned shareholders, holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF Authority, may note that the Company would be issuing new share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) held by them for the purpose of dematerialisation and transfer of shares to IEPF Authority as per the Rules and upon such issue, the original share certificate(s) which stands registered in their name will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. In case the concerned shareholders, holding shares in demat form and whose shares are liable to be transferred to IEPF Authority, the company would be transferring such shares by way of corporate action through the depositories to the demat account of IEPF authority established by the Central Govt. The shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded as and shall be deemed to be adequate notice in respect of issue of new certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to IEPF Authority pursuant to the Rules.</p> <p>The concerned shareholders are further requested to note that all future benefits arising on such shares would also be transferred to IEPF Authority.</p> <p>Kindly note that both the unpaid/ unclaimed dividend and the shares transferred to the IEPF Authority including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by the respective shareholders from IEPF Authority by submitting an online application in the prescribed e-Form IEPF-5 available on the website of MCA at www.iepf.gov.in and sending physical copy of the same, duly signed, to the Nodal Officer of the Company at the Registered Office address, along with e-form submission acknowledgement/challan and requisite documents enumerated in e-Form IEPF-5.</p> <p>For any clarification on the matter, Members can write to the Company at the Registered Office or email at ssc@bharatpetroleum.in or to our RTA, Data Software Research Co. Pvt. Ltd., (Capital Issues Division), #19 Pycrofts Garden Road, off Haddows Road, Nungambakkam, Chennai 600 006; Tel. +91-44-2821 3738/2821 4487; email: bpcl@dsrc-cid.in</p>													
For Bharat Petroleum Corporation Limited Sd/- (V. Kala) Company Secretary													
Date: 18.11.2022 Place: Mumbai													
Energising Lives, Energising Naya Bharat													



भारत पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड (भारत सरकारचा उपक्रम)

नोंदणीकृत कार्यालय : भारत भवन, 4 आणि 6 करिमभाय रोड,
बॅलार्ड इस्टेट, मुंबई 400 001
फोन: 2271 3000/4000, फॅक्स: 2271 3874
ईमेल: info@bharatpetroleum.in वेब: www.bharatpetroleum.in
सीआईएन: L23220MH1952GOI008931

भागधारकांना सूचना कंपनीचे इक्विटी समभाग इन्व्हेस्टर एज्युकेशन अँड प्रोटेक्शन (आयईपीएफ) प्राधिकार्यांच्या स्वाधीन करणे

याद्वारे भारत पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड ("कंपनी") च्या भागधारकांना सूचना देण्यात येत आहे ज्यांचे समभाग कंपनी कायदा, 2013 च्या कलम 124 नुसार आणि इन्व्हेस्टर एज्युकेशन अँड प्रोटेक्शन ऍक्ट (लेखा, लेखापरीक्षण, हस्तांतरण आणि परतावा) नियम, 2016, नुसार ("नियम"), इन्व्हेस्टर एज्युकेशन अँड प्रोटेक्शन (आयईपीएफ) मध्ये हस्तांतरित करण्यात येणार आहेत.

ह्या नियमानुसार, इतर गोष्टींबरोबरच, सलग सात वर्षे किंवा त्याहून अधिक काळ भागधारकांनी लाभांश घेतला नाही किंवा दावा केला नाही अशा सर्व समभागांचे इन्व्हेस्टर एज्युकेशन अँड प्रोटेक्शन (आयईपीएफ) प्राधिकार्यांच्या डिमॅट खात्यात हस्तांतरण करण्याची तरतूद आहे. या नियमानुसार, कंपनीने संबंधित भागधारकांना समभागांच्या हस्तांतरणाबाबत त्यांच्या नवीन उपलब्ध पत्त्यावर समभाग हस्तांतरित करण्याच्या अंतिम तारखेच्या तीन महिने आधी सूचित करणे आवश्यक आहे. त्यानुसार, कंपनीने अशा भागधारकांचे संपूर्ण तपशील आणि आयईपीएफ मध्ये हस्तांतरित करण्यासाठी देय असलेल्या समभागांची माहिती www.bharatpetroleum.in या वेबसाइटवर गुंतवणूकदार विभागांतर्गत अपलोड केली आहे. भागधारकांना विनंती करण्यात आली आहे की त्यांनी आयईपीएफ प्राधिकरणाकडे हस्तांतरित केल्या जाणाऱ्या समभागांच्या तपशीलांची पडताळणी करण्यासाठी कंपनीच्या वेबसाइटचा संदर्भ घ्यावा. नियमांचे पालन करून, कंपनीने योग्य कारवाई करण्यासाठी संबंधित भागधारकांना त्यांच्या नोंदणीकृत पत्त्यावर माहिती पाठवली आहे. हस्तांतरित केल्या जाणाऱ्या लाभांशाचे संक्षिप्त तपशील खालीलप्रमाणे आहेत:

लाभांश (वर्ष)	जाहीर करण्याची तारीख	लाभांशाचा दावा करण्याची अंतिम तारीख	शेअर्सचे आयईपीएफ खात्यात हस्तांतरण
पहिला अंतरिम 2015-2016	20.01.2016	24.02.2023	24.02.2023 नंतर
दुसरा अंतरिम 2015-2016	12.02.2016	18.03.2023	18.03.2023 नंतर

ज्या भागधारकांनी मागील सलग सात वर्षांच्या कालावधीत त्यांच्या लाभांशाचा दावा केला नाही त्यांनी कंपनीच्या www.bharatpetroleum.in या संकेतस्थळावर गुंतवणूकदार विभागांतर्गत उपलब्ध नमुन्यात कंपनी/कंपनीच्या आरटीएला वर नमूद केलेल्या अंतिम तारखेला किंवा त्यापूर्वी अर्ज करावा, जेणेकरून त्यांचे शेअर्स आयईपीएफकडे देय तारखेला हस्तांतरित होणार नाहीत. कृपया लक्षात घ्या की या नियमांमध्ये नमूद केल्यानुसार देय प्रक्रिया कंपनी किंवा कंपनीच्या आरटीएद्वारे वरील तारखेला किंवा त्यापूर्वी कोणताही दावा किंवा अर्ज प्राप्त न झाल्यास, कंपनीला पुढील कोणत्याही सूचना न देता, देय तारखेपर्यंत अंतर्निहित समभाग आयईपीएफकडे हस्तांतरित करण्यास भाग पाडले जाईल. दावा न केलेला लाभांश आणि आयईपीएफकडे हस्तांतरित केलेल्या इक्विटी समभागांच्या संदर्भात कंपनीविरुद्ध कोणताही दावा केला जाणार नाही.

संबंधित भागधारक, जे प्रत्यक्ष स्वरूपात समभाग धारण करत आहेत आणि ज्यांचे शेअर्स आयईपीएफ प्राधिकरणाकडे हस्तांतरित केले जाण्यास पात्र आहेत, त्यांनी हे लक्षात घ्यावे की कंपनी त्यांच्याकडे असलेल्या मूळ समभाग प्रमाणपत्राच्या बदल्यात नवीन समभाग प्रमाणपत्र जारी करणार आहे. नियमानुसार आयईपीएफ प्राधिकरणाकडे शेअर्सचे डिमॅटरेअलायझेशन आणि हस्तांतरण करण्याचा अधिकार आहे आणि अशा प्रकरणावर, त्यांच्या नावावर नोंदणीकृत असलेले मूळ शेअर प्रमाणपत्र(त्रे) आपोआप रद्द केले जाईल. जर संबंधित भागधारक, डिमॅट स्वरूपात शेअर्स धारण करत असल्यास आणि ज्यांचे शेअर्स आयईपीएफ प्राधिकरणाकडे हस्तांतरित केले जाण्यास पात्र आहेत, तर कंपनी असे शेअर्स डिपॉझिटरीजद्वारे कॉर्पोरेट कारवाईद्वारे केंद्र सरकारने स्थापन केलेल्या आयईपीएफ प्राधिकरणाच्या डिमॅट खात्यात हस्तांतरित करेल. भागधारकांनी पुढे हे लक्षात घ्यावे की नियमानुसार कंपनीने तिच्या वेबसाइटवर अपलोड केलेले तपशील आयईपीएफ प्राधिकरणाकडे समभाग हस्तांतरित करण्याच्या उद्देशाने कंपनीने पुरेशी सूचना दिली आहे असे मानले जाईल.

संबंधित भागधारकांना विनंती आहे की अशा समभागांवर होणारे भविष्यातील सर्व फायदे देखील आयईपीएफ प्राधिकरणाकडे हस्तांतरित केले जातील.

कृपया लक्षात घ्या की न भरलेला/ दावा न केलेला लाभांश आणि आयईपीएफ प्राधिकरणाकडे हस्तांतरित केलेले समभाग यासह अशा समभागांवर जमा होणारे सर्व फायदे, जर काही असतील तर, भागधारकांना विहित ई-फॉर्म आयईपीएफ-5 मध्ये ऑनलाईन अर्ज सादर करून आयईपीएफ प्राधिकरणाकडून परत दावा केला जाऊ शकतो. www.iepf.gov.in वर एमसीए च्या वेबसाइटवर ई-फॉर्म आयईपीएफ-5 उपलब्ध आहेत आणि त्याची प्रत्यक्ष प्रत, रितसर स्वाक्षरी केलेली, कंपनीच्या नोडल ऑफिसरला नोंदणीकृत कार्यालयाच्या पत्त्यावर, ई-फॉर्म सबमिशन पोचपावती/चलन आणि आवश्यक गोष्टींसह ई-फॉर्म आयईपीएफ-5 मध्ये नोंदवलेले दस्तऐवज पाठवणे.

ह्या संदर्भात कोणत्याही स्पष्टीकरणासाठी, सदस्य नोंदणीकृत कार्यालयात कंपनीला लिहू शकतात किंवा ssc@bharatpetroleum.in वर ईमेल करू शकतात किंवा आमच्या आरटीए डेटा सॉफ्टवेअर रिसर्च कंपनी प्रायव्हेट लिमिटेड, (कॅपिटल इश्यूज डिव्हिजन), #19 पायक्रॉफ्ट्स गार्डन रोड, हॅडोज रोड, नुंगमबक्कम, चेन्नई 600 006; दूरध्वनी. +91-44-2821 3738/2821 4487; ईमेल: bpcl@dsr-cid.in येथे पाठवू शकतात.

भारत पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड साठी

तारीख: 18.11.2022
ठिकाण: मुंबई

स्वाक्षरी
(वि. कला)
कंपनी सचिव

Energising Lives, Energising Naya Bharat